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Tema: Å gjøre livet vårt til en tilbedelse 

 

Kjære troende! 

Muâz b. Jabal (ra) var en av de fremste 

blant følgesvennene [Sahaba]. Han var til stede 

ved Aqaba troskapen og deltok i alle krigene 

med Allahs sendebud (saw), ikke minst Badr 

og Uhud. Han var en av de få følgesvennene 

som var i stand til å gi fatwa i religiøse 

spørsmål på Allahs sendebuds tid, ble 

begunstiget av profeten mange ganger og skilte 

seg ut blant følgesvennene med sin kunnskap 

om Koranen og halal/haram. En dag ropte 

Profeten (saw) til Mu'az (ra) mens han var på 

reise med ham: “O Mu'az!” “Vær så god, 

Allahs sendebud!” svarte han tilbake. “Vet du 

hva som er Allahs rett overfor Hans 

tjenere?” spurte profeten (saw.). Mu'az svarte: 

“Allah og Hans sendebud vet det.” Da sa 

profeten (saw) følgende: “Allahs rett overfor 

sine tjenere er at de tilber Ham alene og ikke 

sidestiller noe med Ham.” Han spurte videre 

“Vet du hva som er tjenernes rett overfor 

Allah til hvis de gjør dette?” “At Han ikke 

piner dem.”1 

Ærede troende! 

Tilbedelse er navnet på tjenerens 

kommunikasjon med sin Herre. Tilbedelse er 

menneskets evne til å uttrykke sin tilstand uten 

formidlere overfor den allmektige Skaperen 

som har skapt alt ut av intet. 

 

 

 

 

Tilbedelse renser mennesket fra 

egoisme, arroganse, alle slags 

vrangforestillinger, misunnelse, sløsing, 

ærgjerrighet, gjerrighet og lignende dårlige 

følelser og tanker som hindrer en i å være en 

tjener. Tilbedelse er et skjold som beskytter 

mennesket fra å tenke og gjøre alt mulig ondt. 

Tilbedelse er kjennetegnet på en troende, 

beviset på at han er en troende, et tegn på hans 

tro. 

Derfor uttaler tjeneren disse versene 

hver gang han står foran sin Herre: “Vi tilber 

Deg alene og søker hjelp kun hos Deg.”2 Og, 

mine brødre og søstre, med bevisstheten om 

verset “Tilbe Herren din inntil døden 

kommer til deg.”3 må vi til enhver tid holde 

vår bevissthet om tilbedelse og underkastelse 

levende. 

Kjære troende! 

Profeten tillot heller ikke at en person 

viet seg helt og holdent til nafl-tilbedelser i en 

slik grad at han ikke blir i stand til å utføre de 

obligatoriske pliktene og forsømmer andre 

ansvarsområder. Han advarte straks 

følgesvennene sine som kom i fortvilelse og 

bestemte seg for å gi avkall på noen av de 

lovlige tingene - slik som søvn, mat og 

intimitet med ektefellene sine - ved å 

sammenligne sine tilbedelsesvaner med 

tilbedelsesvanene til Allahs sendebud (saw)4, 

og han godkjente ikke oppførselen til dem som 

tilbrakte hele natten i tilbedelse, og anbefalte at 

tilbedelsen burde være kontinuerlig, selv om 

den var liten.5  

Jeg vil gjerne avslutte vår khutba med 

følgende bønn som Profeten (saw) lærte oss: 

“O Allah! Hjelp oss å huske Deg, å takke 

Deg og å tilbe Deg på en god måte.”6 
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